[image: brasão - sem assinatura.png]

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

[bookmark: _GoBack]OFÍCIO/SJC Nº 0254/2019                                                                          Em 15 de agosto de 2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
Vereador e Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887 – Centro
14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:
Nos termos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, encaminhamos a Vossa Excelência, a fim de ser apreciado pelo nobre Poder Legislativo, o incluso Projeto de Lei que dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, até o limite de R$ 943.634,80 (novecentos e quarenta e três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos), e dá outras providências.
Em específico, a abertura do crédito ora proposta se faz necessária para viabilizar a contratação de empresa especializada em prestação de serviço de intermediação e agenciamento de transporte de passageiros, sob demanda pontual.
O crédito adicional suplementar ora pretendido visa dar suporte orçamentário à alteração de paradigma de serviços de transporte de servidores, no exercício de suas funções, de colaboradores, de pacientes em tratamentos médicos clínicos e outros passageiros que hodiernamente são transportados ou por veículos locados ou por veículos próprios.
Referida alteração de modal incorrerá em significativa economia ao Erário, pois quantidade expressiva de veículos que realizam atualmente esse transporte são objeto de locação mensal e ficam à disposição da Administração 24 horas por dia, sete dias por semana, quer estejam em uso ou não. Embora em menor quantidade, também são atualmente utilizados, para transporte de pessoas, veículos da frota própria, os quais se encontram em tal estado de depreciação que demanda altos custos de manutenção. A condução desses veículos  - próprios ou locados – é feita pelos servidores que necessitam do transporte ou por servidores detentores do emprego de motoristas, quando a pessoa a ser transportada não integra o quadro funcional – pacientes em tratamento clínico, por exemplo.
Ora, a contratação pretensa evitará, por um lado, o pagamento da locação de veículos que inevitavelmente restam ociosos em finais de semana, feriados, no período noturno e até mesmo quando não há necessidade de transporte de pessoas; por outro, diminuirá despesas com combustíveis, peças de reposição, serviços de manutenção, reposição de frota, etc, além de evitar o risco da condução de veículo por servidor, pois os veículos agenciados o são sempre com condutores, responsáveis por eventuais sinistros.
A alteração do paradigma de contratação de serviços de transporte de passageiros por intermediação e agenciamento resultará na utilização – e consequente pagamento – do serviço apenas e tão somente quando da efetiva necessidade do transporte.
Assim, tendo em vista a finalidade a que o Projeto de Lei se destinará, entendemos estar plenamente justificada a presente propositura que, por certo, irá merecer a aprovação desta Casa de Leis.
Por julgarmos esta propositura como medida de urgência, solicitamos seja o presente Projeto de Lei apreciado dentro do menor prazo possível, nos termos do art. 80 da Lei Orgânica do Município de Araraquara.
Valemo-nos do ensejo para renovar-lhe os protestos de estima e apreço.
Atenciosamente,

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Suplementar, até o limite de R$ 943.634,80 (novecentos e quarenta e três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavo), para atender contratação de empresa especializada em prestação de serviço continuado de intermediação e agenciamento de transporte de passageiros, via aplicativo para smartphone, conforme demonstrativo abaixo:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS

	02.06.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE SUPRIMENTOS E LOGISTICA

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26
	TRANSPORTE

	26.782
	TRANSPORTE RODOVIÁRIO

	26.782.0052
	MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO

	26.782.0052.2
	Atividade

	26.782.0052.2.017
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
	 R$      401.214,40

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$      401.214,40

	02.09
	SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

	02.09.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10
	SAÚDE

	10.302
	ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

	10.302.0080
	CUIDANDO DAS PESSOAS - ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM QUALIDADE

	10.302.0080.2
	Atividade

	10.302.0080.2.177
	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
	 R$      355.668,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$      355.668,00

	02.10
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	02.10.01
	EDUCAÇÃO INFANTIL

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12
	EDUCAÇÃO

	12.122
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	12.122.0015
	ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

	12.122.0015.2
	Atividade

	12.122.0015.2.033
	ADMINISTRAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES
	 R$        76.346,80

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        76.346,80

	02.11
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

	02.11.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13
	CULTURA

	13.122
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	13.122.0013
	GESTÃO E ACESSO A CULTURA

	13.122.0013.2
	Atividade

	13.122.0013.2.017
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
	 R$        15.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        15.000,00

	02.12
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	02.12.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08
	ASSISTÊNCIA SOCIAL

	08.244
	ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

	08.244.0041
	PROGRAMA DE INCLUSAO SOCIAL E CIDADANIA

	08.244.0041.2
	Atividade

	08.244.0041.2.017
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
	 R$        95.405,60

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        95.405,60

Art. 2º O crédito autorizado no artigo 1º desta lei será coberto com a anulação parcial da dotação orçamentária vigente e abaixo especificada:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.02
	GABINETE DO PREFEITO

	02.02.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE GABINETE

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04
	ADMINISTRAÇÃO

	04.122
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	04.122.0098
	EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

	04.122.0098.2
	Atividade

	04.122.0098.2.017
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
	 R$        40.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO
	 R$        10.000,00

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        30.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.02.03
	CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04
	ADMINISTRAÇÃO

	04.124
	CONTROLE INTERNO

	04.124.0044
	CONTROLE INTERNO

	04.124.0044.2
	Atividade

	04.124.0044.2.017
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
	 R$        31.214,40

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.36
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	 R$        10.000,00

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$          1.214,40

	4.4.90.52
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	 R$        20.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.05
	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E PART. POPULAR

	02.05.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04
	ADMINISTRAÇÃO

	04.121
	PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

	04.121.0100
	PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO E EXECUÇÃO CONTÁBIL

	04.121.0100.2
	Atividade

	04.121.0100.2.017
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
	 R$        70.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        70.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.06
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS

	02.06.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04
	ADMINISTRAÇÃO

	04.127
	ORDENAMENTO TERRITORIAL

	04.127.0054
	ORDENAMENTO TRIBUTÁRIO

	04.127.0054.2
	Atividade

	04.127.0054.2.017
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
	 R$        20.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        20.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.06.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04
	ADMINISTRAÇÃO

	04.122
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	04.122.0055
	GESTÃO DOCUMENTAL, TRANSPARÊNCIA E CONTROLE POPULAR

	04.122.0055.2
	Atividade

	04.122.0055.2.017
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
	 R$        93.145,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO
	 R$        25.660,00

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        25.000,00

	4.4.90.52
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	 R$        42.485,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04
	ADMINISTRAÇÃO

	04.122
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	04.122.0056
	MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

	04.122.0056.1
	Projeto

	04.122.0056.1.029
	AMPLIAÇÃO, REFORMA, REPARO E MODERNIZAÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL
	 R$        50.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	OBRAS E INSTALAÇÕES
	 R$        50.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.06.06
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE SUPRIMENTOS E LOGISTICA

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04
	ADMINISTRAÇÃO

	04.122
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	04.122.0051
	MODERNIZAÇÃO DO ALMOXARIFADO

	04.122.0051.2
	Atividade

	04.122.0051.2.017
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
	 R$        30.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.52
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	 R$        30.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26
	TRANSPORTE

	26.782
	TRANSPORTE RODOVIÁRIO

	26.782.0052
	MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO

	26.782.0052.2
	Atividade

	26.782.0052.2.017
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
	 R$        30.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.52
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	 R$        30.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.06.08
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04
	ADMINISTRAÇÃO

	04.126
	TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	04.126.0053
	Modernização da Área de Tecnologia da Informação e Internet Gratuita

	04.126.0053.2
	Atividade

	04.126.0053.2.123
	Manutenção das Atividades de Telefonia
	 R$        30.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.52
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	 R$        30.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04
	ADMINISTRAÇÃO

	04.126
	TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	04.126.0053
	Modernização da Área de Tecnologia da Informação e Internet Gratuita

	04.126.0053.2
	Atividade

	04.126.0053.2.122
	Manutenção dos Equipamentos da Internet Gratuita
	 R$        30.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.52
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	 R$        30.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.07
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

	02.07.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15
	URBANISMO

	15.122
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	15.122.0091
	REVISÃO DE LEGIS. URBANISTICA, PLANO DIRETOR E DEMAIS REGULAMENTOS DE OBRAS E PARCELAMENTO DE SOLO

	15.122.0091.2
	Atividade

	15.122.0091.2.186
	ELABORAÇÃO DAS LEGISLAÇÕES
	 R$        25.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        25.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15
	URBANISMO

	15.122
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	15.122.0091
	REVISÃO DE LEGIS. URBANISTICA, PLANO DIRETOR E DEMAIS REGULAMENTOS DE OBRAS E PARCELAMENTO DE SOLO

	15.122.0091.2
	Atividade

	15.122.0091.2.187
	ASSESSORIA TÉCNICA/JURÍDICA
	 R$        40.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        40.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.07.04
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	16
	HABITAÇÃO

	16.482
	HABITAÇÃO URBANA

	16.482.0088
	REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

	16.482.0088.2
	Atividade

	16.482.0088.2.017
	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
	 R$        22.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        22.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

	02.08.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DAS OBRAS PÚBLICAS

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15
	URBANISMO

	15.451
	INFRA-ESTRUTURA URBANA

	15.451.0065
	CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO

	15.451.0065.2
	Atividade

	15.451.0065.2.162
	SERVIÇOS DE "TAPA-BURACO"
	 R$      138.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.30
	MATERIAL DE CONSUMO
	 R$      138.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15
	URBANISMO

	15.451
	INFRA-ESTRUTURA URBANA

	15.451.0065
	CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO

	15.451.0065.2
	Atividade

	15.451.0065.2.166
	CONSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO
	 R$        37.523,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        37.523,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.10
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	02.10.02
	ENSINO FUNDAMENTAL

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12
	EDUCAÇÃO

	12.361
	ENSINO FUNDAMENTAL

	12.361.0026
	TRANSPORTE ESCOLAR

	12.361.0026.2
	Atividade

	12.361.0026.2.053
	TRANSPORTE ESCOLAR
	 R$        76.346,80

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        76.346,80

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.11
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

	02.11.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13
	CULTURA

	13.392
	DIFUSÃO CULTURAL

	13.392.0013
	GESTÃO E ACESSO A CULTURA

	13.392.0013.2
	Atividade

	13.392.0013.2.293
	DIA DO BRINCAR
	 R$        15.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        15.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.12
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	02.12.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA ALIMENTAR

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08
	ASSISTÊNCIA SOCIAL

	08.244
	ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

	08.244.0043
	SEGURANÇA ALIMENTAR

	08.244.0043.2
	Atividade

	08.244.0043.2.112
	RESTAURANTE POPULAR
	 R$        23.405,60

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        23.405,60

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08
	ASSISTÊNCIA SOCIAL

	08.244
	ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

	08.244.0043
	SEGURANÇA ALIMENTAR

	08.244.0043.2
	Atividade

	08.244.0043.2.276
	PROGRAMA MUNICIPAL DE COMBATE À FOME
	 R$        72.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.32
	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
	 R$        72.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.15
	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

	02.15.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE COMUNICAÇÃO

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04
	ADMINISTRAÇÃO

	04.131
	COMUNICAÇÃO SOCIAL

	04.131.0011
	DEMOCRATIZAÇÃO DA COMUNICAÇÃO E CONTROLE SOCIAL

	04.131.0011.2
	Atividade

	04.131.0011.2.018
	CRIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS DE COMUNICAÇÃO
	 R$        60.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        30.000,00

	4.4.90.52
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	 R$        30.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

	02.20
	SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA E CIDADANIA

	02.20.02
	COMISSÃO DE ÉTICA PÚBLICA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04
	ADMINISTRAÇÃO

	04.122
	ADMINISTRAÇÃO GERAL

	04.122.0097
	COMISSÃO DE ÉTICA

	04.122.0097.2
	Atividade

	04.122.0097.2.208
	PUBLICAR E DIVULGAR O CÓDIGO DE CONDUTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
	 R$        10.000,00

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.3.90.39
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
	 R$        10.000,00

	FONTE DE RECURSO
	1 - TESOURO

Art. 3º Fica incluso o presente Crédito Adicional Suplementar na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual - PPA), na Lei nº 9.320, de 18 de julho de 2018 (Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Lei nº 9.443, de 21 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual - LOA).
Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 15 (quinze) dias do mês de agosto do ano de 2019 (dois mil e dezenove).

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal

Página 11 de 11

image1.png